

N96_85

Campionamento ambientale aerodisperse, comprendente:
 impianto di prelievo delle fibre presenti nell'aria
 raccolta degli elementi,
 analisi di laboratorio,
 elaborazione dati,
 indicazione planimetrica, su planimetria fornita dalla Direzione Lavori, del punto di esecuzione del prelievo,
 redazione relazione conclusiva e trasmissione dei dati ricavati alla Direzione Lavori,
esame tipo SEM
Il prezzo comprende tutte le forniture e lavorazioni sopra descritte e quanto si rendesse necessario, anche su indicazione della Direzione Lavori, per garantire il rispetto della regola dell'arte.

MATERIALI		Unità di misura	larghezza	lunghezza	totale	prezzo unitario	importo	
Prezzo di mercato	Vedi descrizione superiore	cad			1	480,00	480,00	
02.01								
02.02								
02.03								
02.04								
MANODOPERA								
03..01	Operaio specializzato	ora						
03.02	Operaio qualificato	ora						
03.03	Operaio comune	ora						
4 - Spese generali		13%						48,00
5 - Utile d'impresa		10%						68,64
TOTALE PREZZO CAD							596,64	

N96_86

Campionamento ambientale aerodisperse, comprendente:
 impianto di prelievo delle fibre presenti nell'aria
 raccolta degli elementi,
 analisi di laboratorio,
 elaborazione dati,
 indicazione planimetrica, su planimetria fornita dalla Direzione Lavori, del punto di esecuzione del prelievo,
 redazione relazione conclusiva e trasmissione dei dati ricavati alla Direzione Lavori,

esame tipo MOCF

Il prezzo comprende tutte le forniture e lavorazioni sopra descritte e quanto si rendesse necessario, anche su indicazione della Direzione Lavori, per garantire il rispetto della regola dell'arte.

MATERIALI		Unità di misura	larghezza	lunghezza	totale	prezzo unitario	importo
Prezzo di mercato	Vedi descrizione superiore	cad			1	480,00	350,00
02.01							
02.02							
02.03							
02.04							
MANODOPERA							
03..01	Operaio specializzato	ora					
03.02	Operaio qualificato	ora					
03.03	Operaio comune	ora					
4 - Spese generali		13%				45,50	
5 - Utile d'impresa		10%				39,55	
TOTALE PREZZO CAD							435,05

N96_87

Prelievo massivo materiale con presunta presenza di amianto, comprendente:
 impianto di prelievo di campione del materiale
 dispositivi individuali di sicurezza,
 raccolta del campione,
 trasporto campione prelevato in laboratorio,
 analisi di laboratorio,
 elaborazione dati,
 indicazione planimetrica, su planimetria fornita dalla Direzione Lavori, del punto di esecuzione del prelievo,
 redazione relazione conclusiva e trasmissione dei dati ricavati alla Direzione Lavori,
esame tipo SEM
Il prezzo comprende tutte le forniture e lavorazioni sopra descritte e quanto si rendesse necessario, anche su indicazione della Direzione Lavori, per garantire il rispetto della regola dell'arte.

MATERIALI		Unità di misura	larghezza	lunghezza	totale	prezzo unitario	importo
Prezzo di mercato	Vedi descrizione superiore	cad			1	480,00	450,00
02.01							
02.02							
02.03							
02.04							
MANODOPERA							
03..01	Operaio specializzato	ora					
03.02	Operaio qualificato	ora					
03.03	Operaio comune	ora					
4 - Spese generali		13%					58,50
5 - Utile d'impresa		10%					50,85
TOTALE PREZZO CAD							559,35

ZNP_01-26.01.01.08		
Fonte: Preziario Regione Marche delibera n. 983 del 11/07/2011		
RECINZIONE PREFABRICATA DA CANTIERE COSTITUITA DA PANNELLIMETALLICI DI RETE ELETTRICALDATA (DIMENSIONI CIRCA M 3,50 X 1,95 h) E BASI IN CEMENTO. COMPRESO IL TRASPORTO, IL MONTAAGGIO E LO SMONTAGGIO.		
COSTO D'USO MENSILE (MINIMO TRE MESI)		
TOTALE PREZZO	Euro/m	10,10

ZNP_02-26.01.01.25 001		
Fonte: Preziario Regione Marche delibera n. 983 del 11/07/2011		
RETE DI PLASTICA STAMPATA FORNITURA E POSA DI RETE DI PLASTICA STAMPATA DI COLORE ROSSO, DA APPLICARE A RECINZIONE DI CANTIERE, COMPRESO IL FISSAGGIO DELLA RETE ALLA RECINZIONE.		
COSTO D'USO PRIMO MESE.		
TOTALE PREZZO	Euro/mq	5,31

ZNP_03-26.01.01.25 002		
Fonte: Preziario Regione Marche delibera n. 983 del 11/07/2011		
RETE DI PLASTICA STAMPATA FORNITURA E POSA DI RETE DI PLASTICA STAMPATA DI COLORE ROSSO, DA APPLICARE A RECINZIONE DI CANTIERE, COMPRESO IL FISSAGGIO DELLA RETE ALLA RECINZIONE.		
COSTO D'USO PER OGNI MESE O FRAZIONE DI ESSO SUCCESSIVO AL PRIMO.		
TOTALE PREZZO	Euro/mq	0,34

ZNP_04-26.02.03.12 001		
Fonte: Preziario Regione Marche delibera n. 983 del 11/07/2011		
ALLESTIMENTO DI PONTEGGI IN TUBOLARI DEL TIPO "INNOCENTI" O SIMILI (SI CONSIDERANO 2 GIUNTI ORTOGONALI AL MQ.), COMPRESO IL MONTAGGIO, IL NOLO FINO A 6 MESI E LO SMONTAGGIO A LAVORI ULTIMATI, TRASPORTO DI ANDATA E RITORNO, FORMAZIONE DI PIANI DI LAVORO IN TAVOLONI E/O IN LAMIERA ZINCATA, RELATIVA AL PONTE E SOTTOPONTE IN QUOTA, PARAPETTI, SCARPE PROTETTIVE IN TAVOLE, SCALE DI SERVIZIO CON RELATIVI PARAPETTI, PIANI DI RIPOSO E BOTOLE DI SICUREZZA, GLI SPINOTTI, LE BASETTE ETC... IL TUTTO REALIZZATO NEL RIPSETTO DELLE VIGENTI NORME IN MATERIA DI INFORTUNISTICA SUL LAVORO.		
PER ALTEZZE FINO A M 10,00 DAL PIANO DI CAMPAGNA		
COSTO D'USO.		
TOTALE PREZZO	Euro/mq	18,92

ZNP_05-26.02.03.12 002		
Fonte: Preziario Regione Marche delibera n. 983 del 11/07/2011		
<p>ALLESTIMENTO DI PONTEGGI IN TUBOLARI DEL TIPO "INNOCENTI" O SIMILI (SI CONSIDERANO 2 GIUNTI ORTOGONALI AL MQ.), COMPRESO IL MONTAGGIO, IL NOLO FINO A 6 MESI E LO SMONTAGGIO A LAVORI ULTIMATI, TRASPORTO DI ANDATA E RITORNO, FORMAZIONE DI PIANI DI LAVORO IN TAVOLONI E/O IN LAMIERA ZINCATA, RELATIVA AL PONTE E SOTTOPONTE IN QUOTA, PARAPETTI, SCARPE PROTETTIVE IN TAVOLE, SCALE DI SERVIZIO CON RELATIVI PARAPETTI, PIANI DI RIPOSO E BOTOLE DI SICUREZZA, GLI SPINOTTI, LE BASETTE ETC... IL TUTTO REALIZZATO NEL RIPSETTO DELLE VIGENTI NORME IN MATERIA DI INFORTUNISTICA SUL LAVORO.</p> <p>PER ALTEZZE FINO A M 20,00 DAL PIANO DI CAMPAGNA</p>		
COSTO D'USO.		
TOTALE PREZZO	Euro/mq	22,07

ZNP_06-26.04.01 001		
Fonte: Preziario Regione Marche delibera n. 983 del 11/07/2011		
<p>REDAZIONE DEL PROGETTO DEL PONTEGGIO DI ALTEZZA SUPERIORE AI M 20,00, O DIFFORME DAGLI SCHEMI DI MONTAGGIO PREVISTI DALL'AUTORIZZAZIONE MINISTERIALE, AI SENSI DELLE VIGENTI NORMATIVE DA PARTE DI INGEGNERE O ARCHITETTO ABILITATO. PER SUPERFICIE DI PONTEGGIO FINO A MQ 1.250,00</p>		
A corpo.		
TOTALE PREZZO	Euro/cad	524,29

NP_SP01		
Fonte: Determinazione Dirigenziale del 05/12/2008 n.mecc. 2008-09153/031 esecutiva dal 18/12/2008		
<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI DI TELO IN VINILPELLE SPECIALE, RICADENTE IN CLASSE 1, PESO gr/mq. 1000 - DEL COLORE A SCELTA DELL'AMMINISTRAZIONE</p>		
COSTO D'USO		
TOTALE PREZZO	Euro/m	57,00

NP_SP02

Controlli periodici o di revisione, effettuati a seguito della richiesta della Direzione Lavori e con le seguenti lavorazioni:
 - controllo del funzionamento elettrico e di tutte le funi, cavi, estensori, catene, corde, ecc. onde individuare eventuali anomalie;
 - controllo delle parti strutturali per individuare A3eventuali anomalie sulla staticità delle attrezzature;
 - lubrificazione di tutte le componenti e parti meccaniche soggette ad usura per attrito, cuscinetti a sfera, assi di rotazione, fissaggio molle, ancoraggi ecc.
 - controllo e regolazione mediante serraggio di tutti i pezzi assemblati e di fissaggio, registrazione di bulloni o viti ecc.
 - controllo ed eventuale riparazione del telo in vinilpelle ignifugo in classe uno.
 - Per tutte le attrezzature esistenti il controllo periodico dovrà essere effettuato secondo le indicazioni della Direzione Lavori.

Per ciascun controllo periodico eseguito, dovrà essere rilasciata apposita relazione, a firma di tecnico specializzato abilitato alla verifica di impianti.

Il prezzo comprende tutte le forniture e lavorazioni sopra descritte e quanto si rendesse necessario, anche su indicazione della Direzione Lavori, per garantire il rispetto della regola dell'arte.

MATERIALI								
		misura	larghezza	lunghezza	totale	unitario	importo	
25.P02.D55.010	Olio lubrificante	Kg.			0,25	2,28	0,57	
01.P14.L20.005	VITI E RIBATTINI	Kg.			0,05	3,17	0,16	
01.P.14.E30.005	CATENA IN FERRO	ML.			0,25	2,94	0,74	
01.P24.H60.005	NOLO UTENSILI PORTATILI	ORA			1	1,28	1,28	
01.P25.A35.005	NOLO CASTELLO LEGGERO	ML.			4	6,40	25,60	
01.P25.A40.005	NOLO BASE PER CASTELLO LEGGERO	CAD			1	14,83	14,83	
	TOTALE "A"						43,17	
MANODOPERA								
02.01								
02.02								
02.03								
02.04								
03..01	Operaio specializzato	ora			2	33,31	66,62	
03.02	Operaio qualificato	ora						
03.03	Operaio comune	ora			2	28,03	56,06	
	TOTALE "B"						122,68	
Spese generali								
4 - Spese generali	su Euro 43,18	13%						5,61
5 - Utile d'impresa	su Euro (43,18 + 5,61)	10%						4,88
TOTALE PREZZO CAD							176,34	